
Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1036 |  Macau, 14 de junho de 2016

EXECUTIVO.:PODER
Portaria Nº 585/2016, DE 14 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Maria da Conceição dos Santos, CPF nº 068.156.664-76, do Cargo em Comissão de Vice
Diretora, símbolo VDE, lotado na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 586/2016, DE 14 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Fatima Rodrigues de Matos, CPF nº 971.231.374-34, do Cargo em Comissão de Assessor
Técnico, símbolo AT -1, lotado na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 587/2016, DE 14 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Juliana Cristina Paulista da Silva, CPF nº 064.464.954-20, do Cargo em Comissão de
Vice Diretora, símbolo VDE, lotado na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 588/2016, DE 14 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Manoel Francisco de Souza, CPF nº 566.299.234-72, do Cargo em Comissão de Assessor
Técnico, símbolo AT -2, lotado na Secretaria de Agricultura, Pesca e Pecuária.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

RESUMO DA HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Presencial nº 011/2016 - SRP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PODA DE ÁRVORES URBANAS LOCALIZADAS NAS RUAS
DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN (SEDE E DISTRITOS).

Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes ao certame licitatório
em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de VENCEDORA a empresa G H CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA-ME, com o valor global de R$ 116.800,00 (cento e dezesseis mil e oitocentos reais).
Macau/RN, 14 de junho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa
Prefeito Municipal – em exercício

RESUMO DA HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Presencial nº 012/2016 - SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CADEIRAS ODONTOLOGICAS COM-
PLETAS E AUTOCLAVES.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes ao certame licitatório
em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de VENCEDORAS, para o item 01, a empresa RDF DISTRIBUIDO-
RA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA., com o valor total de R$ 76.050,00 (setenta e seis mil e cinquenta
reais); para o item 02, a empresa D & H COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA ME,
com o valor total de R$ 12.360,00 (doze mil trezentos e sessenta reais) e; para o item 03, a empresa
NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA., totalizado o valor de R$ 27.790,00 (vinte e sete mil
setecentos e noventa reais).
Macau/RN, 14 de junho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa
Prefeito Municipal – em exercício

RESUMO DA HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Presencial nº 013/2016 - SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIEN-
IZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU E AS SECRE-
TARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL DESTA MUNICIPALIDADE.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes ao certame licitatório
em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de VENCEDORAS, para os itens: 01, 02, 03, 04, 07, 09, 12, 16, 17,
19, 20, 21, 25, 30, 31, 32, 36, 39, 40, 41 e 42, a empresa W.B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, totalizando R$
459.523,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil quinhentos e vinte e três reais) e para os itens: 05, 06, 08,
10, 11, 13, 14, 15, 18, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 33, 34, 35, 37, 38, 43, 44, 45, 46, 47, 48, e 49, a empresa S C F
SILVA – ME, com o valor total de R$ 283.560,00 (duzentos e oitenta e três mil quinhentos e sessenta reais).
Macau/RN, 14 de junho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa
Prefeito Municipal – em exercício

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
RATIFICAÇÃO
Circunstanciado pelo Parecer apresentado pela Assessoria Jurídica, venho RATIFICAR, a inexigibilidade de
licitação, com fundamentação legal na Lei Federal nº 8.666/93, em seu Art. 25, caput, para contratação de
empresas especializadas para aquisição de Projetos Pedagógicos, para serem utilizados na Educação Infantil
da Rede Municipal de Ensino, do Município de Macau/RN.
CONTRATADA: V.A DE OLIVEIRA - ME. – CNPJ nº 09.636.081/0001-95 
VALOR: R$ 8.750,00 (oito mil setecentos e cinquenta reais).
CONTRATADA: R.P & OLIVEIRA EDITORA - LTDA – CNPJ nº 10.342.431/0001-90 
VALOR: R$ 33.360,00 (trinta e três mil trezentos e sessenta reais).
Macau/RN, 06 de junho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa
Prefeito Municipal – em Exercício

Comissão Permanente de Licitação




